
UCHWAŁA NR XVI/../20
RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 20 stycznia 2020 r.

w sprawie nadania nazwy Stadionowi Miejskiemu przy ul. Tysiąclecia w Wąbrzeźnie

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1669 i poz. 1815) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Stadionowi Miejskiemu przy ul. Tysiąclecia w Wąbrzeźnie nadaje się nazwę: „Stadion 
Miejski im. Jana Wesołowskiego w Wąbrzeźnie”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąbrzeźna.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Aleksandra Basikowska

Id: 99BABCF2-8536-415F-B745-9ADFE111655D. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Jan Wesołowski urodził się 21 listopada 1931 r. w gminie Dąbrowa Chełmińska. Zmarł 23

lutego 2018 r. i pochowany został na nowym cmentarzu w Wąbrzeźnie.

We wrześniu 1954 r. objął on stanowisko kierownika referatu wychowania fizycznego

w Prezydium Państwowej Rady Narodowej w Wąbrzeźnie. W 1956 r. został nauczycielem

wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej nr 2 i pracował tam do2001 r.-do 1984 r. na

pełnym etacie, a potem, już jako emeryt, w niepełnym wymiarze godzin. W roku 1961 skończył

Studium Nauczycielskie w Raciborzu, a w 1978 r., po ukończeniu studiów na Wyższej Szkole

Pedagogicznej na wydziale pedagogiki w Bydgoszczy, uzyskał tytuł magistra.

W międzyczasie pełnił funkcję kierownika ogniska metodycznego, wizytatora wychowania

fizycznego, rejonowego organizatora sportu, był też sędzią zawodów lekkoatletycznych Polskiego

Związku Lekkiej Atletyki.

Jan Wesołowski był także aktywnym członkiem Związku Nauczycielstwa Polskiego, Szkolnych

Związków Sportowych, Ogniska Miejskiego Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej i Sportu,

którego był jednym z założycieli w 1958 r. W ostatnich latach życia udzielał się w Klubie Seniora

„Echo”.

Za swoją działalność, w uznaniu zasług w pracy z młodzieżą, został wielokrotnie odznaczony.

Uhonorowany też został Medalami 55-lecia (2013 r.) i 60-lecia TKKF (2017r.) za upowszechnianie

sportu masowego, odznaką za 50 lat przynależności do ZNP (2014r.) oraz Statuetką Burmistrza

Wąbrzeźna w kategorii Aktywny Obywatel w 2005 r.

Jan Wesołowski działał i pracował w Wąbrzeźnie od 1954 r. i przez ponad 60 lat zapisywał na

kartach historii naszego miasta liczne wydarzenia sportowe z udziałem uczniów, mieszkańców oraz

własnym, w tym bardzo wiele zakończonych sukcesami.

Największe jego osiągnięcia to tytuły mistrzowskie i wicemistrzowskie wychowanków, zdobywane

głównie w latach 1956-1976 w sportach zimowych w konkursach „Złotego Krążka” i „Błękitnej

Sztafety”.

Oto niektóre z nich:

1963 r. – złoty medal Ogólnopolskich Igrzysk Zimowych Młodzieży Szkolnej w zawodach o

„Złoty Krążek” w Nowym Targu.

1964 r. – srebrny medal mistrzostw Polski w „Złotym Krążku” w Krynicy.

1965 r. – I miejsce w Zawodach Strefy Północnej Polski – kwalifikacja do finału mistrzostw Polski

o „Złoty Krążek”.

1966 r. – srebrny medal w „Złotym Krążku” w Katowicach.

Id: 99BABCF2-8536-415F-B745-9ADFE111655D. Projekt Strona 1



1967 r. – brązowy medal w „Złotym Krążku” oraz srebrny medal w „Błękitnej Sztafecie” w

Toruniu.

1968 r. – srebrny medal w „Złotym Krążku” w Bielsku-Białej.

1971 r. – złoty medal w jeździe szybkiej na łyżwach dziewcząt, złoty medal w „Błękitnej

Sztafecie”, brązowy medal w „Złotym Krążku”.

1974 r. – V miejsce w jeździe szybkiej na łyżwach na dystansach 200 m i 400 m w Nowym Targu.

1976 r. – złoty medal w „Złotym Krążku” w Poznaniu oraz brązowy medal w jeździe szybkiej na

łyżwach długich i krótkich.

W późniejszym okresie życia organizował on lub współorganizował wiele imprez

w przeróżnych dyscyplinach sportowych, między innymi pomagał w organizacji biegów Grand

Prix, turniejów siatkówki, brydża dla nauczycieli, którego był ogromnym pasjonatem, biegów

przełajowych czy tenisa stołowego.

Jan Wesołowski był dobrym, serdecznym i koleżeńskim człowiekiem, pozytywnie nastawionym

do świata i ludzi. Zawsze spokojny, opanowany, wyrozumiały i z dużym poczuciem humoru.

Cechował go nieustający optymizm oraz szacunek dla najbliższych, koleżanek i kolegów. Sport był

całym jego życiem i to on nadawał mu sens.

Jan Wesołowski może stanowić wzór dla młodych ludzi, szczególnie dla tych, dla których sport

jest pasją, którzy gotowi są poświęcić wiele, aby osiągnąć sukces. Nowoczesny stadion będzie dla

nich miejscem, gdzie będą mogli doskonalić swoje umiejętności, przezwyciężać słabości, rozwijać

się i zdobywać najwyższe laury.

Jan Wesołowski wielokrotnie udowadniał, że w sporcie tylko całkowite zaangażowanie, ambicja,

determinacja, konsekwencja, nieugiętość i wytrwałość prowadzą do mistrzostwa.

W związku z powyższym nadanie wąbrzeskiemu stadionowi imienia Jana Wesołowskiego jest

zasadne.

Id: 99BABCF2-8536-415F-B745-9ADFE111655D. Projekt Strona 2




